PAGE
2

СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  25.04.2013                                                                                            № 238
ст-ца Новоджерелиевская
О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 26 ноября 2010 года № 93

«Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 ноября 2012 года № 202-ФЗ «"О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", частью 1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района   р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района следующие изменения:
 1.1. Пункт 2  дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) не более 0,3 процентов в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.
1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.

2. Определить следующие сроки для представления в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, а также право на применение льготы в соответствии с настоящим решением:

1) налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, - одновременно с представлением налоговой декларации по налогу, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, - в течение 30 дней с момента возникновения права собственности, постоянного (бессрочного) пользования или пожизненно наследуемого владения;

3) всеми категориями налогоплательщиков – в течение 30 дней с момента возникновения или утраты права на уменьшение налогооблагаемой базы либо применение льготы  по налогу».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Налоговые льготы:
1) Установить для организаций и физических лиц, обладающих земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, являющимися объектами налогообложения, льготы, установленные ст. 395 Налогового кодекса РФ.

2) Освободить от уплаты налога:
            -   Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;
         - муниципальные учреждения, финансируемые за счет бюджета Новоджерелиевского сельского поселения  Брюховецкого района;

- органы местного самоуправления Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района:

 администрацию Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого  района;

Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района».

2. Признать утратившим силу решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района  от  28 октября 2011 года № 147 «О внесении изменений  в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 26 ноября 2010 года №93 «Об установлении земельного налога».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района                                                                          О.В. Ткаченко
Председатель Совета

Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района                                                                        С.Н. Власов